Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Касторенская средняя общеобразовательная школа №2»

Касторенского района Курской области

306700, Курская область
п. Касторное, ул. Буденного, 36
ОГРН 1024600580872, ОКАТО 38214551000
ИНН/КПП 4608003429/460801001

Телефон: (47157) 2-17-24,
факс(47157) 2-22-43

email: kastorensk2@yandex.ro,
http: / /kastor2-school.3dn.ro/

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 г. №95

Г
«О создании школьного спортивного
клуба «Факел»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 13.09.2013 г. № 1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных
спортивных клубов и студенческих клубов», в целях реализации Стратегии развития
физической культуры и спорта в РФ, активизации спортивно-массовой работы в школе,
популяризации физической культуры и спорта среди учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа №2»
школьный спортивный клуб «Факел».

2. Утвердить Положение о школьном физкультурно-спортивном клубе «Факел»
(приложение №1)

3. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Факел» (далее клуб) в
соответствии с Положением.

4. Утвердить Устав школьного физкультурно-спортивного клуба «Факел»
(приложение № 2)

5. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Факел» учителя
физической культуры Мелехина Михаила Федоровича.

6. Утвердить Положение о Совете школьного физкультурно-спортивного клуба
(Приложение № 3).

7. Утвердить состав клуба (Приложение № 4).
8. Утвердить план-работы школьного спортивного клуба «Факел» (приложение № 5)

mailto:kastorensk2@yandex.ro
school.3dn.ro/